
Bando di selezione GRANT 

TESAF 
Umvkkmi \ 

degli Studi 

DI 

DIPARTIMENTO TERRITORIO 

E SISTEMI AGRO-FORESTALI 

Segretena Amministrativa 

AGRÌPOLIS 

Viale dell'Università. Hi 

35020 LEGNARO (Padova) 

Tei. +390498272728 - 2681 

Fax 0498272750 

PEC: dipartimento.lesaf@pec.unipil il 

Cod. Fise. 80006480281 

P.IVA 00742430283 

Prot. n. A 

Anno 2014 Tit. MI CI. 13 Fase. 

BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI 

PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ' DI RICERCA 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERRITORIO E SISTEMI AGRO-FORESTALI 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il Decreto Legislativo 9 gennaio 2008, n. 17 relativo all'ammissione di cittadini di Paesi 

terzi a fini di ricerca scientifica; 

VISTO l'art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 che prevede, nell'ambito delle disponibilità 

di bilancio, il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Padova, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 300 

del 27 dicembre 2011 s.m.i.; 

VISTO il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011 n. 102 che ha determinato l'importo minimo annuo 

lordo percipiente degli assegni di ricerca, banditi ai sensi dell'art. 22 della legge 30 dicembre 

2010, n. 240; 



Bando di selezione GRANT 

VISTO il vigente "Piano per il finanziamento della ricerca di Ateneo"; 

VISTO il vigente "Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca"; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 20 giugno 2011 n. 100 di fissazione degli importi 

massimi degli assegni di ricerca; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento Territorio e Sistemi Agro-Forestali del 

23/09/2014; 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all'emanazione di un bando di selezione per l'attribuzione 

di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca; 

DECRETA 

Alt. 1 - Oggetto 

E' indetta una selezione per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di 

ricerca nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo: "Hydrologic change in alpine basins and 

impact on water resources management" da svolgersi presso il Dipartimento Territorio e 

Sistemi Agro-Forestali sotto la supervisione del Prof. Marco Borgo, in qualità di responsabile 

scientifico del progetto di ricerca. 

L'assegno di ricerca, di durata 24 mesi e di importo, lordo percipiente, di Euro 19.367,00 annui 

è bandito ai sensi del Titolo II (Procedure di selezione per il conferimento degli Assegni di 

ricerca Grant) del vigente Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca nell'ambito del 

progetto di ricerca sopra citato, nell'Area Scientifica n. 08 - Scienze Agrarie e Veterinarie, 

Settore Scientifico-Disciplinare AGR/08. 

L'assegno di ricerca, finanziato da Progetto Complex, ha per oggetto lo svolgimento 

dell'attività di ricerca di seguito specificata: 

Hydrologic change in alpine basins and impact on water resources management. 

Art. 2 - Requisiti di ammissione 

Possono partecipare alla selezione: 

- i laureati con laurea specialistica/magistrale o vecchio ordinamento in possesso di idoneo e 

documentato curriculum scientifico-professionale nell'area scientifica connessa all'attività di 

ricerca oggetto della collaborazione ; 

Costituiscono titolo preferenziale: 

Esperienze pregresse nell'ambito di attività di analisi climatologica in ambito alpino; 

Documentata esperienza scientifico-professionale post laurea almeno triennale. 












